

# Jubileusz Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej

Rzeszów

Mija właśnie 70 lat od powstania pierwszej biblioteki publicznej w Rzeszowie. Gratulacje i ciepłe słowa pod swoim adresem usłyszeli w piątek bibliotekarze.

Ula Sobol

usobol@nowiny24.pl

Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Rzeszowie obchodziła piękny jubileusz siedemdziesięciolecia istnienia. Uroczyste spotkanie odbyło się w Wojewódzkim Domu Kultury w Rzeszowie. Na obchody przybyli zaproszeni goście, m.in. przedstawiciele władz samorządowych, instytucji kultury, oświaty, a także przedstawiciele bibliotek - nie tylko z Rzeszowa, ale i z całej Polski i z zagranicy.

Wśród uczestników nie zabrakło zarówno obecnych, jak i emerytowanych pracowników bibliotek, a także zaangażowanych w działalność biblioteki i wiernych czytelników.

## Wypełnia liczne obowiązki

To największa biblioteka w naszym regionie. Na terenie Rzeszowa funkcjonuje 17 filii miejskich i 5 punktów bibliotecznych. Biblioteka ma uniwersalne i bogate zbiory, łącznie 577 298 woluminów (książki, czasopisma, oprawy i zbiory specjalne), a liczba zapisanych czytelników to ponad 40 tys. osób. Tutaj też znajdują się jedyne w swoim rodzaju rękopisy, starodruki, a także listy. Do cennych zbiorów należy m.in. Biblia brzeska. Biblioteka wy-



► Jubileusz 70-lecia WiMBP w Rzeszowie był wspaniałą okazją do przekazywania życzeń, gratulacji, listów i odznaczeń za sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej

posażona jest również w pracownię digitalizacji, jedną z najlepiej wyposażonych w kraju. Dla wygody czytelnicy mogą zamiast kart czytelnika korzystać z imiennych Rzeszowskich Kart Miejskich.

- Biblioteka prowadzi wielokierunkową działalność na rzecz rozwoju czytelnictwa i upowszechniania kultury - podkreśla Barbara Chmura, dyrektor WiMBP w Rzeszowie. - Prowadzi też działalność wydawniczą. Oprócz książek bibliofilskich wydawanych okazjonalnie, m.in. „Rzeszów w poezji”, „Miłosz listy pisze” czy „Silva rerum resovensium”, publikuje materiały statystyczne i metodyczne, dotyczące działalności własnej. Biblioteka wypożycza swoje zbiory na zewnątrz, udostęp-

nia na miejscu, a także pośredniczy w systemie wypożyczeń międzybibliotecznych.

Biblioteka oferuje czytelnikom szeroki zakres e-usług, np. dostęp online do katalogów bibliotecznych, zamawianie książek przez Internet, powiadomienie za pomocą poczty elektronicznej o zbliżającym się terminie zwrotu książek czy dostęp do konta czytelnika.

## Podziękowania i gratulacje

Jubileusz był wspaniałą okazją do przekazania najserdeczniejszych życzeń, gratulacji i wyrazów uznania oraz listów gratulacyjnych, dyplomów, m.in. ministra kultury, i honorowych odznaczeń zarówno dla Barbary Chmury, jak i pracowników za osiągnięcia w zakresie upo-

wszechnienia czytelnictwa. Zastąpieni pracownicy otrzymali Złoty i Srebrny Medal za Długoletnią Służbę. Minister kultury Rzeczypospolitej Polskiej przyznał Barbarze Chmurze Brązowy Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”.

Na wniosek pani dyrektor wyróżniającym się bibliotekarzem minister kultury i dziedzictwa narodowego przyznał odznakę „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Prezydent miasta Rzeszowa przyznał bibliotekarzom nagrody pieniężne.

Podczas uroczystości rozstrzygnięto konkurs „Biblioteka. Z pamiętnika czytelnika”, a artystycznym dopełnieniem był koncert „Pieśni neopolitańskie” w wykonaniu znanego artysty śpiewaka - tenora Marka Wiata. ●